
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น 
อ าเภอทา่มะกา  จังหวดกาญจนบุรี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
กองวิชาการและแผนงาน  

สถิติข้อมูลการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายสถิติข้อมูลการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พประจ าปีงบประมาณ พ..ศศ. . ๒๕๒๕6600  



สถิติข้อมูลการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕60 
 
1. งบประมาณรายจ่ายจ าแนกตามงบรายจ่าย 
 

 
 
 
 
   งบรายจ่าย     สัดส่วนต่องบประมาณ 
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งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕60 

117,309,500 บาท 

งบบุคลากร  41,192,000 บาท 35.11% 
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37.63% 

3.92% 

0.02% 

3.08% 

20.23% 



๒. งบประมาณรายจ่ายจ าแนกตามยุทธศาสตร์ 
 

การจัดสรรงบประมาณตามยุทธศาสตร์ จ านวนเงิน 
๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ 425,000 
๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิตและสังคม 33,061,900 
๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสาธารณูปโภค 3,413,000 
๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการที่ดี 1,324,700 
๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 10,877,600 
6. รายการค่าด าเนินการภาครัฐ 68,207,300 

รวม 117,309,500 
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๓. งบประมาณรายจ่ายจ าแนกตามลักษณะงาน 
 

แผนงาน จ านวนเงิน 
บริหารงานทั่วไป 25,839,800 
การรักษาความสงบภายใน 4,670,800 
การศึกษา 17,469,700 
สาธารณสุข 13,017,300 
เคหะและชุมชน 28,546,300 
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,855,100 
การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,183,000 
งบกลาง 23,727,500 

รวม 117,309,500 
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๔. งบประมาณรายจ่ายจ าแนกตามหน่วยงาน 
 

หน่วยงาน งบประมาณ สัดส่วนงบประมาณ 
ส านักปลัดเทศบาล 22,811,200 24.64% 
กองวิชาการและแผนงาน   4,403,200   3.68% 
กองคลัง   ๓,431,200   3.71% 
กองการศึกษา 18,867,700 20.27% 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 25,403,600 27.44% 
กองช่าง 15,910,000 17.18% 
กองสวัสดิการสังคม 2,855,100   3.08% 

รวม 92,582,000 100.00% 
 

 
 

5. การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายงบกลาง 
รวม  23,727,500  บาท 
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6. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕8 – ๒๕60 
 

 6.1 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่าย  จ าแนกตามลักษณะงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕8 – 
๒๕60 

 
แผนงาน ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 

บริหารงานทั่วไป 26,248,600 24,008,500 25,839,800 

การรักษาความสงบภายใน 5,790,800 5,002,000 4,670,800 

การศึกษา 12,546,900 13,408,600 17,469,700 

สาธารณสุข 13,454,500 15,834,600 13,017,300 

เคหะและชุมชน 28,294,100 26,030,000 28,546,300 

สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,157,900 3,012,900 2,855,100 

การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,862,000 1,605,000 1,183,000 
งบกลาง 4,474,665 5,195,100 23,727,500 

รวม 94,829,465 94,096,700 117,309,500 
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 6.2 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่าย  จ าแนกตามงบรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕8 – 
๒๕60  

แผนงาน ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
งบกลาง 4,474,665 5,195,100 23,727,500 

งบบุคลากร 36,324,700 37,850,500 41,192,000 
งบด าเนินการ 40,569,300 40,716,700 44,142,500 

งบลงทุน 9,486,800 6,255,400 4,603,000 
งบรายจ่ายอื่น 26,000 26,000 26,000 
งบเงินอุดหนุน 3,948,000 4,053,000 3,618,500 

รวม 94,829,465 94,096,700 117,309,500 
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7. ประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
 

รายรับ 
ประมาณการ 

ร้อยละ 
ปี  2560 

รายได้จัดเก็บ     
  หมวดภาษีอากร        5,033,000  4.29 
  หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต        1,509,500  1.29 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน        1,232,000  1.05 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์        1,110,000  0.95 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด          481,000  0.41 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง      9,365,500  7.98 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง     
ส่วนท้องถิ่น     
  หมวดภาษีจัดสรร      64,900,000  55.32 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง    64,900,000  55.32 
  ส่วนท้องถิ่น     
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป      43,044,000  36.69 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง    43,044,000  36.69 
  ส่วนท้องถิ่น     

รวม  117,309,500  100.00 
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8. เปรียบเทียบประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 – ๒๕60 
 

รายรับ 
ประมาณการ ประมาณการ เพิ่ม/ลด 

ร้อยละ 
ปี  2559 ปี  2560 จ านวน 

รายได้จัดเกบ็         
  หมวดภาษีอากร   4,730,000      5,033,000  303,000 - 

  หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต 1,269,500   1,509,500       240,000  18.91  

  หมวดรายได้จากทรัพยส์ิน  1,225,500      1,232,000         6,500    0.53  

  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณชิย์   1,110,000      1,110,000   -         -    

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด      431,000         481,000        50,000  11.60  

  รวมรายได้จัดเก็บเอง   8,766,000      9,365,500      599,500    6.84  

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง         

ส่วนท้องถิ่น         

  หมวดภาษีจัดสรร 59,700,000    64,900,000    5,200,000    8.71  

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง 59,700,000    64,900,000    5,200,000    8.71  

  ส่วนท้องถิ่น         

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 25,630,700    43,044,000  17,413,300  - 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครอง 25,630,700    43,044,000  17,413,300  - 

  ส่วนท้องถิ่น         

รวม 94,096,700  117,309,500  23,212,800  24.67  
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